
بهاره موفقی- بیست و هشتمین جشنواره تئاتر مناطق کشور 
10 تــا 14 دی ماه در مشــهد )منطقــه خاوران مشــهد( برگزار 
خواهد شد. مدیر کل اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی خراسان 
رضوی در نشســت خبــری این جشــنواره بیــان کرد: بیســت و 
هشتمین جشــنواره تئاتر منطقه ای کشــور از دهم تا چهاردهم 
دی ماه در مشــهد مقدس برگزار می‌شــود. ما میزبان 20 گروه 
صحنه و 15 گروه خیابانی از هشت استان کشور هستیم؛ یعنی 
بیش از 430 هنرمند از سراســر کشور به مشــهد خواهند آمد. 
محمد حســین زاده، مدیر کل اداره فرهنگ و ارشــاد اســامی 
خراسان رضوی در توضیح جزئیات آن افزود: هنرمندان طی این 
بازه زمانی در سالن اصلی تئاتر شهر، ســالن بهار، سالن نوریه، 
حوزه هنری، ســالن اردیبهشــت و سالن شــمایل اجرا خواهند 
داشــت. قابل ذکر است این هشــت استان شــامل استان‌های 
تهران، آذربایجان شرقی، گلستان، کرمان، مازندران، خراسان 
شمالی، خراســان جنوبی، سیستان و بلوچســتان می شود که 
گروه‌های منتخب استانی خودشان را به جشــنواره منطقه ای 
اعزام خواهند کرد. بعد از برگزاری جشنواره های استانی تئاتر، 
برگزیدگان جشــنواره منطقه ای در جشــنواره ملی حضور پیدا 
خواهند کرد. حســین زاده خاطر نشــان کرد: برگزیدگان تئاتر 
استان ما هم به جشــنواره تئاتر منطقه ای آذربایجان شرقی در 
تبریز اعزام خواهند شد. هفته آینده هفته ای پر از مناسبت های 
ملی، مناسبتی و آیینی است که تلاقی آن با این جشنواره برای 
اســتان فرصتی محســوب می شــود. مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اســامی خراســان رضوی درباره جزئیات این جشــنواره بیان 
کرد: شروع جشــنواره با تجدید میثاق با شهدای گمنام مدفون 
در بوستان ملت در نزدیکی مجتمع فرهنگی هنری امام رضا)ع( 
آغاز خواهد شد و بعد از آن گروه‌ها یکی پس از دیگری اجراهای 
خود را خواهند داشت. سعی شده است که نمایش‌های خیابانی 
این جشنواره، در سطح شهر مشهد گسترده شود و در مراکزی 
که دارای جمعیت هستند متناسب با موضوع،  گروه‌ها اقدام به 

نمایش کنند تا مــردم در کنار اهالی تئاتر باشــند چون بالاخره 
محدودیت سالن‌های تئاتر ما امری طبیعی است و تعداد افرادی 
که می‌توانند به تماشــای تئاتر بنشــینند، محدود است. تلاش 
شده اســت محل هایی برای اجرا انتخاب شــود که عموم مردم 
مشهد هم بهره ببرند.حسین زاده در تشــریح برنامه‌های دیگر 
پیرامون این جشنواره گفت: در حوزه نقد و بررسی بنا شده است 
که کرسی های نقد برقرار شود. اگر موردی پیش نیاید ان‌شاءا... 
بحث های آموزشــی هــم بــرای اهالی تئاتــر خواهیم داشــت. 
همچنین سعی شده است معرفی ظرفیت های هنری و فرهنگی 
استان هم اتفاق بیفتد مثل آثار خوبی که نویسندگان ما در حوزه 
قصه، رمان و تاریخ شــفاهی دارند در قالب نمایشــگاه‌هایی در 

معرض دید هنرمندان قرار بگیرد.

سالن های تئاتر استان تا پایان سال در حال افزایش است	•
مدیر کل اداره فرهنگ و ارشــاد اســامی خراســان رضوی در 
حوزه توســعه ســالن‌های تئاتر و جذب اعتبارات بیــان کرد: در 
حوزه زیرساختی، سالن بهار به مجموع سالن‌های استان اضافه 
شــد و با تلاش خود هنرمنــدان تجلیل از پیش‌کســوتان به طور 
پیوسته در حال برگزاری اســت. با تلاش بخش خصوصی چند 

ســالن دیگر هم به ســالن تئاترهای اســتان اضافه خواهد شد. 
همچنین در شهرستان‌ها یک تا دوسالن دیگر در دست ساخت 
اســت که امیدواریم در چندماه آینده آن‌ها هم بــه ظرفیت تئاتر 
اســتان اضافه شود.حســین زاده افزود: اعتبارات تئاتر استان 
وضعیت مناســبی ندارد. انتظار ما از مســئولان اســتانی و ملی 
این اســت که نســبت به حوزه کلیت فرهنگ و هنــر به خصوص 
حوزه تئاتر توجه بیشــتری شــود. متاســفانه حمایت‌ها تاکنون 
کمرنگ بوده است و به غیر از یک تا دوستگاه، عمده دستگاه‌ها 
پشتیبانی قابل قبولی از تئاتر نداشته اند. جلیل سروری، دبیر 
اجرایی این جشنواره و معاونت هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اســامی خراســان رضوی در این نشســت نیز درباره تاخیر در 
برگــزاری انتخابات انجمــن هنرمندان بیان کرد: ما نســبت به 
موارد و اساســنامه ای کــه از وزارتخانه آمده بود پیشــنهادهای 
اصلاحی داشتیم که ارسال شــد و همین کارشناسی استان ما 
منجر به این شــد که تغییراتی را در اساســنامه و نحوه برگزاری 
در کل کشــور بدهند که اتفــاق مبارکی بوده اســت. فاصله کم 
بین جشــنواره اســتانی و منطقه ای باعث شــد ما این انتخابات 
را برای بعد از برگزاری این جشــنواره بگذاریم چراکه جشنواره 
منطقه ای اولویت بیشتری داشت. وی درباره تعداد گروه‌های 
نمایشی ثبت شــده و فعال در اســتان افزود: حدود 140 مورد 
است که درحال بازنگری هســتند. گروه‌های نمایشی یک بازه 
زمانی می خواستند روی کار بیایند، اما آن‌طور که باید حمایت 
نشد و بازنگری را دوباره انجام می‌دهیم. وی خاطر نشان کرد: 
ما بــرای حمایــت از گروه‌های تئاتر به ســمت تئاترهــای محتوا 
محور می‌رویم. ما زیرســاخت‌های اجرای صحنه ای را افزایش 
خواهیم داد و در حال صدور مجوزهای آن هستیم. تا پایان سال 
چند ظرفیت خوب در حوزه ســالن‌های اجــرای نمایش اضافه 
خواهد شد. ما جشنواره تئاترهای دیگر هم با دستگاه‌های دیگر 
تا پایان سال داریم. در حال حاضر هر شب حدود 12 تا 15 اجرا 

در استان داریم.

پس از 9 سال رقم می خورد

مشهد میزبان جشنواره تئاتر مناطق کشور
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معاون زیارت و گردشگری شهرداری مشهد 
مطرح کرد

تخفیف در استفاده از مراکز فرهنگی 
در روز ملی مشهد

معاون زیارت و گردشگری شهرداری مشهد گفت: به 
مناست روز مشهد قرار است نشان مشهدالرضا)ع( به 
مفاخر مشهد و افرادی که باعث شده‌اند، نام مشهد در 
عرصه‌های ملی و بین‌المللی بدرخشد، اهدا شود. به 
گزارش ایسنا، سیدجلیل بامشــکی روز سه شنبه در 
میزگرد با موضوع روز ملی مشهد، در محل شهرداری 
مشهد اظهار کرد: در حال پیگیری برای مصوب شدن 
روز مشــهد در تقویم کشــوری هســتیم، لــذا با هدف 
آگاه‌ســازی و مشــارکت مردم در این روز هویت‌ســاز 
و معرفــی ظرفیت‌هــای مشــهد از اول دی ماه تــا روز 
مشهد به مدت ۱۰ روز برنامه‌ها و هدیه ویژه‌ای برای 
مجاوران و زائران مشــهد در نظر گرفته شــده اســت. 
بامشکی اضافه کرد: همزمان به مناسبت »روز مشهد« 
سینماها، خانه‌های تاریخی، تئاترها، کتاب فروشی‌ها 
و برخــی از مجموعه‌های آبی و ســالن‌های ورزشــی 
مشهد برای زائرین و مجاورین هدیه ویژه‌ای در قالب 
تخفیفات در نظر گرفته‌اند. معاون زیارت و گردشگری 
شهرداری مشهد خاطرنشان کرد: علاقه‌مندان برای 
بهره‌مندی از ایــن تخفیفات می‌توانند بــا مراجعه به 
سایت mizban.mashhad.ir  یا اپلیکلیشن همراه 
مشهد از تخفیف‌ها در بازه زمانی این ۱۰ روز و ظرفیت 
مجموعه‌هایــی که ایــن خدمــات را ارائــه می‌دهند، 
مطلع شوند. وی افزود: فهرست مجموعه‌هایی که در 
این ۱۰ روز تخفیفات خود را به مــردم ارائه می‌دهند 
همچنان در حال تکمیل است و مجموعه‌های دولتی و 
غیردولتی می‌توانند با مراجعه به دبیرخانه »روز مشهد« 
واقع در فرهنگ‌سرای بهشت برای قرار گرفتن در این 
فهرست اقدام کنند. همچنین برای کسب اطلاعات 

بیشتر تلفن ۱۳۷ در خدمت مجاوران و زائران است.

۸۱ نفر در سوانح رانندگی مشهد 
روانه بیمارستان شدند

سرپرست پلیس راهور مشهد گفت: ۷۹ فقره تصادف 
جرحی روز سه شنبه در این کلان شــهر رخ داد که در 
پی وقوع آن‌ها ۸۱ نفر مصدوم و به بیمارستان منتقل 
شدند. سرهنگ ســیدرضا اســدنژاد روز چهارشنبه 
در گفــت و گو بــا ایرنــا در مشــهد افــزود: ۵۷۴ فقره 
تصــادف خســارتی نیــز دیــروز در خیابان‌هــا و معابر 
ایــن کلان‌شــهر رخ داده اســت. وی اضافه کــرد: در 
راستای برخورد با متخلفان حادثه‌ساز نیز ۵۷ دستگاه 
خودرو حادثه آفرین توقیف و به پارکینگ منتقل شد. 
سرپرست پلیس راهور مشهد گفت: همچنین دیروز 
مرتکبــان 6553 فقره تخلف راهنمایــی و رانندگی 
جریمه شــدند که 2004 مورد از این تعداد مربوط به 

تخلفات حادثه‌ساز است.

ا ز میان خبر ها

 گوناگون 

مسابقات سراسری قرآن کریم 
ارتش در مشهد برگزار شد

چهــل و ســومین دوره مســابقات سراســری قرآن 
کریم ویژه کارکنان پایــور و وظیفه ارتش جمهوری 
اســامی ایران به میزبانــی منطقه پدافنــد هوایی 
شمال شرق ارتش در مشهد برگزار شد. به گزارش 
ایرنــا، رئیــس اداره قــرآن، عتــرت و نماز ســازمان 
عقیدتــی سیاســی ارتــش روز چهارشــنبه در آیین 
پایانــی این مســابقات بــه خبرنــگاران گفــت: این 
مســابقات که از ســوم دی ماه امســال آغاز شد و به 
مدت چهار روز در رشته‌ های قرائت، تحقیق، ترتیل، 
اذان، حفــظ و...ادامــه داشت.ســرهنگ مهــدی 
میدانی با بیان این‌که ۲۸۰ نفر در این رشــته ها با 
هم رقابت کردند، افزود: برترین های این مرحله به 
مسابقات سراسری نیروهای مسلح راه پیدا کردند. 
حجت الاســام احمد جلیلی، جانشــین ســازمان 
عقیدتی سیاسی ارتش در آیین پایانی این مسابقات 
گفت: از برکت انقلاب ما است که فلسطینی‌هایی 
که با ســنگ بــا صهیونیســت‌ها مبــارزه می‌کردند 
امروز موشک می‌سازند. جانشین سازمان عقیدتی 
سیاسی ارتش گفت: از نظر قرآن کریم از نظر سخت 
افزاری هرچه می‌توانیم باید خــود را تقویت کنیم. 
در کنار آن اعتقــاد، بصیرت، آگاهــی، علم ودانش 
هم باید داشــته باشیم. حجت‌الاســام محمدباقر 
روشــندل، رئیــس اداره عقیدتی سیاســی نیروی 
پدافند هوایــی ارتش نیز بــا بیان این‌که قــرآن تنها 
صراط هدایت و نســخه نجات‌ بخش بشریت است، 
اظهار کرد: امروز لازم است تا فرهنگ توجه به قرآن 

کریم در خانواده‌ها تقویت شود.

برف و باران در راه استان  
کارشــناس مرکز پیش بینی اداره‌کل هواشناسی 
خراسان رضوی گفت: از روز پنج‌شــنبه به صورت 
موقت دمای هوای استان افزایش می‌یابد و از روز 
جمعه با ورود جبهه برف و باران‌زا، شــاهد کاهش 
محســوس دمــای هــوا خواهیــم بــود. آذر رضایی 
پور روز چهارشــنبه در گفت و گو با ایرنا با اشــاره به 
وضعیــت پایدار کنونی هــوای اســتان اظهار کرد: 
از فردا پنج‌شنبه با افزایش شــدت وزش باد همراه 
با گرد و خاک، کاهــش کیفیت هــوا و میدان دید، 
انتقــال ذرات از نواحــی بادخیز به ســمت مشــهد 
قابل پیش‌بینی است و انتظار می‌رود استان تحت 
تاثیر ناپایداری جوی قرار گیــرد. وی تصریح کرد: 
از روز جمعه به‌تدریج شاهد افزایش ابرناکی هوا و 
بارش برف و باران در بیشــتر نقاط استان خواهیم 
بود و در شــرایطی که دمــای هوا در روز پنج‌شــنبه 
به طور موقت روند افزایشی به خود می گیرد، دما 
در روزهای جمعه و شــنبه به طور قابل ملاحظه‌ای 

کاهش پیدا می‌کند.
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آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

ماموریت‌های گازگرفتگی اورژانس مشهد ۱۵ درصد افزایش یافت
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
تعداد ماموریت‌های مرتبط با مســمومیت با 
گاز منوکســیدکربن در اورژانس مشهد طی 
سال جاری نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۵ 
درصد افزایش یافته است. به گزارش ایرنا و 

به نقل از دانشگاه علوم پزشکی مشهد، دکتر 
علی یزدانی روز چهارشنبه افزود: از ابتدای 
امسال تاکنون ۲۰۹ ماموریت گازگرفتگی 
در مناطق زیر پوشــش این دانشــگاه به ثبت 
رســیده، در حالی‌کــه ایــن میــزان در ســال 
گذشــته ۲۰۰ مورد بوده اســت. وی با بیان 

این‌که در ماموریت های امسال ۳۸۰ بیمار 
با علایم مســمومیت با گاز منوکســید کربن 
بــه مراکــز درمانــی انتقــال داده شــده اند، 
ادامــه داد: این در حالی اســت کــه در مدت 
مشــابه ســال گذشــته ۳۴۱ بیمار بــا علایم 
مســمومیت با گاز منوکســیدکربن به مراکز 

درمانی انتقال یافتند.رئیس اورژانس پیش 
بیمارســتانی و مدیریــت حــوادث دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد بیان کرد: طی این مدت 
میزان فوتی های ناشــی از مسمومیت با گاز 
منوکسید کربن از چهار به ۱۰ نفر در مشهد 

افزایش یافته است.
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